
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

Seduta del  28  APRILE  2008  N° 67 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  NUMERAZIONE CIVICA DELLE LOCALITÀ 

CIAMPINO E SANTA LUCIA. 
 

 
 
 L’anno duemilaotto il giorno  ventotto del mese di aprile alle ore 12,30 e seguenti nella 

sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO         BOROMEO 

      2.    Sig.  LUCIO          CIERI 

3. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA 

4. Sig. LEO         CASTIGLIONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario Generale 

Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

PREMESSO  che  l’articolo 34 del Regolamento di esecuzione della Legge 1228/54 

sull’ordinamento delle anagrafi della popolazione residente e l’art .47 del D.P.R. 30.5.1989 N. 223, 

prevedono che il Comuni debbano tenere costantemente aggiornata una copia del piano topografico 

relativo all’ultimo censimento per precostituire una documentazione  sull’espansione dell’attività 

edilizia,  da utilizzare ai fini della esatta individuazione e delimitazione delle località abitate sui 



nuovi piani topografici che, a suo tempo, dovranno essere redatti per la prossima rilevazione 

censuaria; 

 

RITENUTO che  principalmente le località di Contrada Ciampino e Santa Lucia,sono state 

interessate dopo il cens. 2001 da una forte espansione urbanistica; 

 

VISTA la deliberazione n. 62 del Commissario Straordinario del 30.3.2007  con oggetto “esercizio 

2007 –Piano esecutivo di gestione- art. 169  del D. Lgs . 267/2000” con la quale si stabiliva, per il 

IV SETTORE  l’obiettivo della numerazione civica interna ed esterna in dette località;  

 

VISTA la relazione dell’ufficio tecnico comunale, all’uopo interessato, rilasciata in data 22.3.2008 

con annessa cartografia delle Contrade Santa Lucia e Ciampino, riportante le esatte delimitazioni 

delle due distinte località; 

 

VISTA la delibera della G.M. n. 500 del 20.3.1991  concernente lo stradario cartografico; 

 

VISTA la circolare prefettizia Prot. n. 1098/ISETT del 22.9.1991 e il T.U.E.L.del 18.8.2000 n. 267 

art. 48,che ha riconosciuto la competenza della G.M. a deliberare in materia; 

 

PRESO ATTO che i toponimi delle due località non cambiano, per cui non è necessario 

l’autorizzazione del Prefetto; 

 

VISTI   i pareri favorevoli  delle commissioni della toponomastica  nelle sedute dell’8.11.2005 e 

del 7.2.2008; 

 

DATO ATTO che la presente delibera non comporta impegni di spesa; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 4° Settore Servizi Demografici ecc., espresso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi;  

 

                                                              DELIBERA 

 

1- Approvare l’aggiornamento del piano topografico inerente la Contrada Santa Lucia e 

Contrada Ciampino in relazione allo sviluppo edilizio e con le delimitazioni così come 

riportate nell’allegata tavola n. 1, che fa parte integrante  della presente deliberazione, ai 

fini dell’attribuzione della nuova numerazione civica interna ed esterna e il conseguente 

aggiornamento dello stradario; 

    

      2-  Dare mandato al  Dirigente del 4° Settore di provvedere con apposito progetto e con idoneo                           

personale,all’attribuzione e all’aggiornamento di che trattasi.  

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 


